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Cartagena de Indias D. Ty C., viernes, 17 de noviembre de 2023

Oficio AMC-OFI-0179338-2023

ESTUDIO TECNICO DEFINITIVO PARA PROVEER UNA VACANTE DEL
EMPLEO PROFESIONAL ESPECIALIZADO CODIGO 222 GRADO 41.

(ARTICULO 24 LEY 909 DE 2019 MODIFICADO POR EL ARTICUL.O 1 DE LA
LEY 1960 DE 2019)

Que con el fin de proveer en encargo la vacante definitiva en el empleo
Profesional Especializado cddigo 222, grado 41 ubicado en la Oficina Asesora
juridica, originada por el retiro del servicio de la sefiora Fabiola Saumeth, la
Unidad de Gestion de Personal de la Direccion Administrativa de Talento Humano,
realizd estudio técnico No.AMC-OFI1-0173749-2023 del 3 de noviembre de 2023.

En el estudio técnico No.AMC-OFI-0173749-2023 del 3 de noviembre de 2023, se
determiné que una vez revisada la planta de personal de la Alcaldia de
Cartagena, los funcionarios con derecho preferencial al encargo son los

siguientes:
NOMBRE Y POSICION | CARGO DEL CUAL ES EVALUACION DE REQUISITOS DE REQUISITOS DE
TITULAR EN DESEMPENG 2022. ESTUDIO EXPERIENCIA
CARRERA COMPORTAMENTAL /
ADMINISTRATIVA ORDINARIA
; 95.15- 11 S| CUMPLE S1 CUMPLE
1. Serrano Pr?f es:f:ma_l Abogado (Grado: Vinculade en la plania de la
Serrano, Universitario 12/08/1994) — alealdia de Cartagena desde
i To il Especialista en el 24/10/1995,
Gabriel COdng 218 Grado Derecho Publico TOTAL: 28 ANOS DE
35 - EXPERIENCIA
i 98.65—14.5 S| CUMPLE S CUMPLE
2. Bexler Pr?f es’?na_" Abogado (Grado Vinculada en la Alcaldia de
Cuentas, Universitario 19/09/1907) - Cartagena en & empleo
s i Especialista en profesional desde al
Johanne Codigo 219 Grado Derecho Contencioso | 19/12/1987.
leanette 35 Administrativo TOTAL: 25 ANOS Y10
MESES DE EXPERIENCIA
) B _ RELACIONADA
i H 95.68 - 12.5 S| CUMPLE S| CUMPLE
= Tafmf] Pr?f esr_ona..f Econamista (Grado Vinculada en la planta de
Davila Universitario 2B/04/198G) y personal de la Alcaldia de
Yamileth Cédigo 219 Grado Abogada (Grado: Cartagena, ejerciendo varios
A 29/03/1996) ~ empiecs en encargo,
Del Pilar 35 Especialista en ejerciendo funciones
Deracho relacionadas con las del
Administrativo emplec a proveer por un
periodo tde 21 ANOS, 9
_ - - MESES Y 1 DIA.
4 ; 96.24 - 12 S| CUMPLE 51 CUMPLE
% Be,ltmn Pr?f esr_ona'l Abogada (Grado: Vincutada en la Alcaldia de
Paez Universitario 12/1992) - cartagena en el empleo PU
] Ly ) Especialista 21e-35
Matilde Codlgo 219 Grade en Derecho TOTAL. 21 afios B8 de
Elena 35 ) Administrativo experiencia relacionada i
i i 100 - 15 S| CUMPLE S| CUMPLE
o Rivera Pr?f es:s:ma.! Abogado (Grado Tribunal Administrativo de
Martelo, Universitario 18/12/2008) - Bolivar, en un periodo de 3
44T especializacion En meses y 9 dias.
Juan COdIQ‘O 219 Grado Derecho Contractual Constructora Corintian $ Cia
Pablo 35 ¥ Relaciones juridico- | LTDA, por un periode de ©
Megociales meses y 2 dias,
- Espaciafizacion En Juzgado Décimo
Derecho Administrativo, por un
Adrministrativo periodo de 5§ meses y 1
dia.
Gobernacion de Bolivar, por
un periodo de 4 meses y un
dia.
Gestiones y Soluciones S.A.,
por 7 meses 2 dias.
Confraloria  Distiital  de
Cartagena, vinculado en
carrera administrativa por un
L B periodo de 9 afios y 7 |

En cumphmiento con la Directiva presidencial 04 de 202 gue trata sobre la Eficiencia Administrativa y Lineamientos de ia
Pclitica de Cero papel en la Administracion publica, la recepcion de documentos internas se hara a través del SICOB, no
requiere ser recibide en fisico, La impresidn de documentos deberd hacerse solo cuando sea indispensable.
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meses. _
L TOTAL: 11 ANOS 11

| MESES Y 15 DIAS.
B H 95.55-12.5 81 CUMPLE 5| CUMPLE
6. Pefia Profesional Abogado « Vinculada en el empleo

Marimon Universitario aspecializacion En Profesional Universitario

s A Derecho cddige 219 grado 35 desde

» Betty Codigo 219 Grado Administrativo el 28 del mes de noviembre

35 de 1996 hasta la fecha. En

el fiempo de vingulacion,

estuvc encargada en e

empleo PE 222-41

ejerciendo  funciones en
materia de contratacion.

TOTALEXPERIENCIA ~
RELACIONADA: 11 ANOS
DE EXPERIENCIA
1 89.75 -1 T sicumPLE | RELACiglNc?L?n?PLE'
i .75 .15
7. Tous Pr(_)f es’_ona.! Abogado {Gradao: Vinculada en provisionalidad
Mendoza Universitario 7/12/2008) - en el empleo Profesional
: s A especializagcian En Universitario  cddigo 219
y DJ.a.-rny s | Codigo 219 Grado Derecho grade 35 en la planta de la
Patricia 35 Administrativo alcaldia de  Cariagena,
desde el 3 de enero de 2011
hasta el 8 de junio de 2011,
Jefe de oficina Control
Disciplinario desde el
18/12/2012 al 30/08/2016
Nombrada en periodo de
prueba el 14/08/2020 a la
fecha. _
TOTAL: 6 ANOS 9 MESES
DE EXPERIENCIA
PROFESIONAL
| RELACIONADA
8  Arif sional | 97-12 - sicomPie 1 SICUMPLE 1
) rino Pr?f es:f')na. Abogada (Grado; Cantraloria General de Ia
Vega, - Universitario 17/07/2009) - Nacién — Deparlamento de
Liliana Cédigo 219 Grado J especializacion En Sucre:  Contate  de
. Derecho Publico prestacion de servicios del
Lucia 35 14/09/2008 al 31/12/2209 —
28/01/2010 al 28/12/2010.
Superintendencia de
Industria y Comercio desde
el 25M0/2019 al 13/12/2019.
- del 6/03/2020 al
14/12/2020.
Alcaldia de  Cartagena,
vinculada en el empleo
profesional universitario
codigo 219 grado 35 desde
ef 12/02/2021 hasta la fecha.
TOTAL: 41 MESES 16 DIAS
DE EXPERIENCIA
RELACIONADA,

1 d -

Que con el fin de garantizar el derecho de publicidad, igualdad y transparencia, el
estudio técnico fue publicado en la pagina web
https://talentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-internas en la fecha 3 de
noviembre de 2023, para que los servidores pablices presenten las observaciones
que consideren procedentes.

A traves del correo electrénico convocatoriastalentohumano@cartagena.gov.co, la
funcionaria Yamileth del Pilar Tapia Davila presentd solicitud de correccidon del
estudio técnico No.AMC-OFI-0173749-2023 del 3 de noviembre de 2023, en los
siguientes términos:

“Por medio del presente solicito se sirva realizar Correccién al Estudio Técnico
para PROVEER UNA VACANTE DEL EMPLEQ PROFESIONAL ESPECIALIZADO CODIGO
222 G 41 establecido en el oficio AMC-OFI- 0173749-2023, teniendo en cuenta lo
siguiente:

» Error en la determinacion del tiempo de experiencia profesional de la
funcionaria YAMILETH TAPIA DAVILA: en el estudio en mencidn se relaciona
una experiencia profesional relacionada de 21 afio, 9 meses vy un dig,
cuando en redlidad comresponde a 26 afios 1 mes 8 dics.

En curmnpiimiento con la Directiva presidenciai 04 de 2012 que trata sobre la Eficiencia Administrativa y Lineamientos de la
Politica de Cero papel en la Administracion publica, la recepcidn de documentos interncs se hard a través del SIGOB, no
requiere ser recibide en fisico, La impresion de documentos debera hacerse solo cuando sea indispensable.
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Lo anterior, teniendo en cuenfa que en el periodo a que se ha hecho
relacién he desempefiado funciones relacionadas con el estudio,
sustanciacién de acciones de tutelas, proyeccidn de actos adminisfrativos,
respuesta a PQR y demas afines al cargo a proveer.

Tenga en cuenta que el empleo que actualmente ocupo tuvo una
primera denominacion en TECNICO OPERATIVO EN TUTELAS Y PERSONERIAS
JURIDICAS, posterior mente cambid su denominacién a PROFESIONAL
UNIVERSITARIO, nunca se variaron las funciones ni el perfil para ejercer el
cargo el cual comresponde al nivel PROFESIONAL y NO TECNICQO.

Por todo lo anterior, se reconozca fa experiencia a la que se ha hecho
alusion y proceda a recdlificar el lugar en gque me encuentro en el
mencionado ESTUDIO TECNICO a efectos de proveer el cargo respectivo.”

Que en atencion a la solicitud presentada por la funcionaria Yamileth del Pilar
Tapia Davila, la Unidad de Gestién de Personal procedié con la nueva revision de
la historia laboral con el fin de comprobar sus argumentos.

Que una vez hecha la revision de la historia laboral, se constaté que le asiste
razon a la servidora Yamileth Tapia, considerando que fue vinculada en el empleo
“Asistente Operativo cédigo 1180, Grado 13 en la seccién de Tutelas y Personeria
Juridica de la secretaria de asuntos juridicos.”, desde el 1 de octubre de 1997;
posteriormente fue incorporada al empleo Profesional Universitario codigo 340,
Grado 31 en virtud del cambio de denominacién del empleo. Las funciones de
estos empleos son relacionadas con las del empleo a proveer, toda vez que en
ellos ejercié las funciones de “Emitir conceptos Juridicos, Tramite y Proyeccion de
acciones de Tutelas, respuesta a derechos de peticién, Coordinacion de contratos,
entre otras”,

Que con fundamento en las consideraciones expuestas, la unidad de gestién de
personal considera procedente la modificacién del resultado del estudio técnico
No.AMC-OFI1-0173749-2023 del 3 de noviembre de 2023, el cual quedara asi:

[ 'NOMBRE Y POSICION | CARGO DEL CUALES | EVALUACION DE REQUISITOSDE |  REQUISITOS DE
TITULAR EN DESEMFENO 2022. ESTUDIO EXPERIENCIA
| CARRERA COMPORTAMENTAL /
N ADMINISTRATIVA ORDINARIA 1 i
1. Serron Profesi 95.95 - 14 SI CUMPLE $1 CUMPLE
N Of E’Srf)nall Abogado {Grade: Vinculade en la planta de la
Serrano, Universitario 12/08/1984) - alcaldia de Cartagena desde
Gabri o Especialista en el 24/10M1995, _
el Codigo 219 Grado Derecho Publico TOTAL: 28 ANOS DE
35 EXPERIENCIA
2 i i 95.68 -12.5 Sl CUMPLE Si CUMPLE
TGP J.Cl Pr?f ESI.OHG! Economista (Grado: | Vinculada en la planta de
Ddvila Universitario ag/0atioa9) y personal de la Alcaldia de
Yami i Abogada (Grado: Cartagena, ejerciendo
u'.eth Codigo 219 Grado 29/03/1996) ~ varios empleos en
Del Pilar 35 Especiallsta en encargo, ejerciendo
Derecho funciones relacionadas
Administrativo con las del empleoc a
proveer por un periode de
26 ANOS Y 23 DiA.
' 98.65 - 14.5 51 CUMPLE $1 CUMPLE
3. Bexler Pn_)f ESIfJnO"f Abogado (Grado: Vinculada en la Alcakiia de
Cuentas, Universitario 19/09/1997) - Cartagena en el empleo
rn Especialista en profesional desde el
jonange CSdigo 219 Grado Dereche Contencioso | 19/12/1087.
Jeanette 35 Administrativo TOTAL: 25 ANOS Y10
MESES DE EXPERIENCIA
i RELACIONADA
: 7 96.24 - 12 S| CUMPLE SI CUMPLE
4 Bf:’ft‘ran Pr?‘f esr?na'l Abogada (Grado: Vincutada en la Alcaldia de
Paez Universitario 1211992) - cartagena en el empleo PU
: 2 g Especialista 218-35.
Matilde Codigo 213 Grado en Derecho TOTAL: 21 afios 8 de
Elena 35 | Administrativo experiencia relacionada.

En cumplimeento con la Directiva presidencial 04 de 2012 que trata sobre Ia Eficiencia Administrativa y Lineamientos de ia
Poiitica de Cero papel en la Administracién publica, la recepeion de documertos internos se hard @ través del SIGCB, no
reciuiere ser recibido en fisico, La impresion de documentos debera hacerse solo cuando sea indispensable,
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H ] H 100-15 S1 CUMPLE 51 CUMPLE
5. Rivera |_ Profesional Abogado (Grado: Tribunal Administrativa de
Martelo, Universitario 18/12/2008) - Bolivar, en un periodo de 3
. h especializacion En meses y 9 dias.
Juan COdrgo 219 Grado Dergcho Contractual Constructora Corintian § Cia
Pablo 35 Y Relaciones juridico- | LTDA, por un periodo de 9
Negociales meses y 2 dias.
- Especializacion En Juzgado Décimo
Derecha Administrativo, por un
Administrativo periodo de 5 meses y 1
dia.
Gobemacién de Bolivar, por
un perioda de 4 meses y un
dia.
Gestiones y Soluciones S.A.,
par 7 mesas 2 dias.
Contraloria  Distrital  de
Cartagena, vinculado en
carrera administrativa por un
| periodo de 9 afios y 7
[ meses.
TOTAL: 11 ANOS 11
MESES Y 15 DIAS.

A ' ; 95,55 - 12.5 SI CUMPLE ' S| CUMPLE
6. Pefia Profesaonal Abogado - Vinculada en el empleo

Marimon, Universitario especializacién En Profesional Universitario

347 Deracho chdigo 219 grado 35 desde
Betty COngO 219 Grodo | Administrativo | el 28 del mes de noviembre
35 de 1996 hasia la fecha. En
el tiempo de vinculacion,
estuvo encargada en el
empleo PE 222-41
| gjerciendo  funciones  en
materia de contratacion.

TOTALEXPERIENCIA
| RELACIONADA: 11 ANOS
DE EXPERIENCIA
| ] | | RELACIONADA
| i 89.75-15 S| CUMPLE Si CUMPLE
7. Tous Pr.of espna.l Abogado {Grado; Vinculada en provisionalidad
Mendoza, Universitario 7/12/2008) - en el emplec Profesional
H 4 efi especializacidn En Universitario cddigo 219
Dran'w.s COdIgO 213 Grado Derecho grado 35 en la planta de la
Patricia 35 Administrativo alcaldia de Cartagena,
dasde el 3 de enerc de 2011
hasta el 8 de junio de 2011,
Jefe de oficina Control
Disciplinaria desde el
19/12/2012 al 30/09/2015
Nombrada en pericdo de
prueba el 14/09/2020 a la
fecha.
TOTAL: 6 ANOS 9 MESES
DE EXPERIENGCIA
PROFESIONAL
RELACIONADA

iR H 97 -12 S| CUMPLE S| CUMPLE
il Pn?f es'lona,! Abogada (Grado: Contraloria Generai de la
Vega, Universitario 17/07/2008) - Nacion — Departamento de
Liliana Cddfgo 219 Grado especializacion En Sucre: Confrato de
. Derecho Publico prestacion de servicios del
Lucia 35 14/09/2008 al 31/12/2209 —
29/01/2010 al 28/12/2010
Superintendencia de
Industria y Comercio desde
el 25/10/2019 al 13/12/2019.
- del 8/03/2020 al
14/12/2020.
Alcaldia de  Cartagena,
vingulada en <l cmpleo
profesional universitario
cadigo 219 grado 35 desde
el 12/62/2021 hasta la fecha.
TOTAL: 41 MESES 16 DIAS
DE EXPERIENCIA
RELACIONADA

CONCLUSION

De conformidad con lo anterior, las vacantes del empleo Profesional
Especializado cédigo 222 grado 41, serd provista mediante
nombramiento en encargo con el siguiente servidor pUblico, teniendo en
cuenta que cumple con todos los requisitos exigidos para el encargo y
por haber superado los criterios de desempate.

En cumplimiento con la Directiva presidencial 04 de 2012 gue trata sobre la Eficiencia Administativa y Lineamientos de &
Poiitica de Cero papel en la Administracion publica, 18 recepcion de documentos internos se hard a través del SIGOB, no
requiere ser recibido en fisico, La impresion de decumnentos debera hacerse solo cuando sea indispensable.
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NOMBRE Y POSICION | CARGO DEL CUALES | EVALUACIONDE | REQUISITOSDE |  REQUISITOS DE
TITULAR EN DESEMPENO 2022 ESTUDIO EXPERIENCIA
CARRERA COMPORTAMENTAL /
ADMINISTRATIVA ORDINARIA B
B 95.15 - 11 S| CUMPLE Sl CUMPLE
i Sepano Pr?f esn.ona.! Abogado {Grado: vinculade en la planta de la
Serrano, Universitario 12/08/1994) — alcaldia de Cartagena desde
i sedf Especialista en e! 24/10/1995, ;
Gabriel Cddigo 219 Grado Derecho Piblico | TOTAL: 28 ANOS DE
35 EXPERIENGIA

En caso de que alguno de los funcionarios antes
puedan tomar posesion del empleo Profesional Especializado cédigo
222, Grado 41, se procedera con el nombramiento de los servidores que
ocuparon las siguientes posiciones en el estudio técnico, teniendo en
cuenta el orden del mérito, asi:

NOMBRE Y POSICION | CARGO DEL CUALES | EVALUACION DE REQUISITOS DE REQUISITOS DE
TITULAR EN DESEMPENO 2022, ESTUDIO EXPERIENCIA
CARRERA COMPORTAMENTAL {
ADMINISTRATIVA  ORDINARIA |
i i 9568 -12.5 51 CUMPLE Sl CUMPLE
1. Tafm_a Pr?fes’?na_’ | Economista (Grado: | Vinculada en la planta de
Davila Universitario 28/04/M1989} y personal de fa Alcaldia de
i 3edi Abogada (Grado: Cartagena, ejerciendo
Yam’{Eth COdlga 219 Grado 29/03/1996) — varios emplecs en
Del Pilar 35 Especialista en encargo, ejerciendo
Derecho funciones relacionadas
Administrative con fas del empleo a
proveer por un periodo de
i 26 ANOS Y 23 DIA.
H 98.65=-14.5 S| CUMPLE S| CUMPLE
2. Bexler Pr?f ‘35’?’"’,’ Abogado {Grada: Vinculada en fa Alcaldia de
Cuentas, Universitario 19/09/1987) - Cartagena en e empleo
T Especialista en profesional desde el
Johanne COngO 219 Grado Derecho Contencioso | 19/12/1987,
Jeanette 35 Administrativo TOTAL: 25 ANDS Y10
MESES DE EXPERIENCIA
- RELACIONADA
% H ©6.24 - 12 S| CUMPLE S| CUMPLE
3. B'?Itm" Pn:.)fesn.:)na'l Abogada {Grado: Vinculada en ia Alcaldia de
Paez Universitario 12/1992) - cartagena en el empleo PU
i 3l Especialista 218-35, |
Matilde COdlgo 215 Grado en Derecho TOTAL: 21 afos B8 de
Elena 35 Administrativo experiencia relacionada.
4. Rivera Profesional 100-18 SI CUMPLE SI CUMPLE ) ‘
. , , Abogado (Grado: Tribunal Administrativo de
Martelo, Universitario 19/12/2008) - Bolivar, en un periodo de 3
s i especializacian En meses y 9 dias.
Juan Codigo 219 Grado Derecho Contractual Canstructora Corintian $ Cia
Pablo 35 Y Relaciones jurldico- | LTDA, por un periodo de 9
Negaciales meses y 2 dias.
- Especializacion En | Juzgado Décimo
Dereche Administrativo, por un
Administrativo pericdo de 5 meses y 1
dia.
Gobernacion de Bolivar, por
un pericdo de 4 meses y un
dia.
Gestiones y Soluciches S.A.,
por 7 meses 2 dias.
Contraloria  Distrital  de
Carlagena, vinclado en
carrera administrativa por un
pericdo de 9 afies y 7
meses.
TOTAL: 11 ANOS 14
. MESES Y 15 DIAS.
5 Pefa Profesional 95.55-12.5 SI CUMPLE SI CUMPLE
\ R L Abogado - Vinculada en e empleo
Marimon, Universitario | especializacion En Profesional Universitario
2 A | Derecho codigo 219 grado 35 desde
Betty Codigo 219 Grado Administrativo el 28 del mes de noviembre
35 | de 1996 hasta la fecha. En
el tiempo de vinculacion,
estuvo encargada en &l
empleo PE 222-44
ejerciendo  funciones en
materia de contratacion.
TOTALEXPERIENCIA
RELACIONADA: 11 ANOS
DE EXPERIENCIA
_ B | RELACIONADA
6 Tous Profesional 99.75 - 15 S CUMPLE SI CUMPLE
. | Vinculada en provisionalidad

| Abogado (Grado:

En cumplimento con la Directiva presidencial 04 de 2012 que trata sobwe la Eficiencia Administrativa y Lineamientos de la
Politica de Cero papei en la Administracidon péblica, la recepcidn de documentos internos se hara a través del SIGOB, no
requiere ser recibido en fisico, La impresién de documentos debera hacerse solo cuando sea indispensable.
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T 7112/2006) -

L
Mendoza, Universitario especializacian En

Diamys Codigo 219 Grado Derecho
Patricia 35 Administrativo
| |
= | — T |
7. Arifio Profesional =12 Abﬁ;g;“‘:g';:do,
Vega, Universitario 17/07/2009) -
Liliana Codigo 219 Grado especializacion En

) Derecho Publico
Lucia 35

—

ARIA EUGENIA GARCIA’'MONTES
irectora Adminigtrativa del [Talento Humano

Prpyecto: Carlos Mairo Ospino Eijaiek — PU 219-3
Informo: Libfa Rodriguez Arango — Técnico 314, grado 35

Revisd: Claudia Blance Vidal — Asesora Externo DATH.

Ten el empleo Profesional
Universitarip  codigo 219
grado 35 en la planta de la
alcaldla de  Cartagena,
desde el 3 de enero de 2011
hasta el 8 de junio de 2011.
Jefe de oficina Conirol
Disciplinario desde el
16/12/2012 al 30/09/2018
Nambrada en periodo de
prueba e! 14/09/202¢ a la
fecha.

TOTAL: 6 ANOS 9 MESES
DE EXPERIENCIA
PROFESIONAL
RELACIONADA

SI CUMPLE
Contraloria General de la
MNacion — Dapartamento de
Sucre Caontrato de
prestacion de servicios del
14/09/2008 al 31122209 -
29/01/2010 al 28/12/2010.
Superintendencia de
Industria y Comarcio desde
el 25/10/2018 al 13/12/2019.
- del 6/03/2020 al
14/12/202C.

Alcaldia de  Cartagena,
vinculada en el empleo
profesional universitario
cédigo 219 grado 35 desde
el 12/02/2021 hasta la fecha.
TOTAL: 41 MESES 18 DIAS
DE EXPERIENCIA
| RELACIONADA.

En cumplimiento con la Directiva presidencial 04 de 202 que trata sobre la Eficiencia Administrativa y Lineamientos de la
Politica de Cero papet en la Administracion pablica, la recepcidén de documertos internos se hard a través del SIGOB, no

requiere ser recibido en fisico, La impresién de documentos debera hacerse solo cuande sea indispensable.
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